
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 169, fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ALOVERA

LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS CONVOCATORIA CINCO
PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICIA LOCAL

Por resolución de la Alcaldía número 2025-2413, de fecha 1 de septiembre de 2025,
se  aprueba  la  relación  de  admitidos  y  excluidos  definitiva  para  tomar  parte  en  el
proceso selectivo relativo a la convocatoria de cinco plazas de agente de la policía
local  del  Ayuntamiento  de  Alovera,  así  como  la  composición  del  Tribunal  de
Selección, y la convocatoria para la realización de la primera prueba.

“Vistas las solicitudes presentadas para el  proceso selectivo por el  sistema de
oposición libre, para la provisión de cinco plazas de Policía Local, vacantes en la
plantilla del Ayuntamiento de Alovera.

Visto que las bases de la convocatoria se publicaron en el B.O.P. de Guadalajara
número 197 de 15 de octubre de 2024, y la convocatoria en el B.O.E. número 270
de 8 de noviembre de 2024.

Vista la Resolución de esta Alcaldía número 2025-0876, de fecha 10 de julio de
2025,  en la  que se aprobaba el  listado provisional  de candidatos  admitidos  y
excluidos  para  el  proceso  selectivo  por  el  sistema de  oposición  libre,  para  la
provisión de cinco plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento
de Alovera.

Vista la documentación aportada en tiempo y forma por los candidatos excluidos, y
relativa a los motivos que dieron lugar a su exclusión.

En virtud de lo  dispuesto en la  base sexta de la  Bases que rigen el  proceso
selectivo.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 2

RESUELVO:

PRIMERO:  Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos incluida
en el Anexo I, así como los miembros del Tribunal de Selección incluidos en el
Anexo II.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 3

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
AARON REVILLA LÓPEZ ***353***
ABEL HERANZ DE LA MORENA ***021***
ADRIÁN CUENCA LUENGO ***297***
ADRIÁN GARCÍA-ABADILLO JIMÉNEZ ***943***
ADRIAN ROBLES PEREZ ***767***
ALBA ARRIAZU CASERO ***288***
ALBA GALA MENDEZ ***112***
ALBA MAYA MARTÍN ***375***
ALBERTO ABAJO MAYOR ***203***
ALBERTO ALMANSA RUBIO ***025***
ALBERTO SANCHEZ VALERO ***452***
ALEJANDRO GANDIA MARTINEZ ***116***
ALEJANDRO RAMIREZ PARAISO ***900***
ALEJANDRO TARAVILLA MARTÍNEZ ***381***
ALFONSO IRIGOYEN SOLANO ***968***
ALFREDO PECES CARVAJAL ***377***
ALINA ANDREEA RACOLTA MARUNTELU ***789***
ALMUDENA LÓPEZ TENORIO ***236***
ALVARO RUBIO MENDOZA ***543***
ALVARO ZUÑIGA CARRASCO ***606***
ANA BELÉN MARTÍN RUBIO ***689***
ANDREA HERNANDEZ MARTIN ***614***
ANDRES LAZARO GONZALO ***288***
ANGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS ***737***
ANGEL MAYORAL MUÑOZ ***797***
ANGELA RAMIREZ MOLINER ***439***
ANTONIA MARIA GARCIA PEINADO ***253***
BEATRIZ ARROYO ESPINOSA ***777***
BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO ***196***
BORJA MARTÍ GRAULLERA ***046***
CARLA FERNANDEZ RODRIGUEZ ***218***
CARLOS MORAL DE LA AZUELA ***577***
CARLOS MARTIN DEL PINO ***634***
CARLOS PADILLA BERMEJO ***049***
CARLOS POCIÑOS LÓPEZ        ***075***
CARMEN MARTÍNEZ MIRA ***454***
CÉSAR JIMÉNEZ INFANTES ***860***
CHRISTIAN NOMBELA IGLESIAS ***110***
CRISTIAN CARRETERO ESCUDERO ***102***
CRISTIAN MARTINEZ JIMENEZ ***323***
CRISTINA GARRIDO VICTORIA ***194***
CORAL ADRAOS CATALÁN ***474***
CYNTHIA SANCHEZ HEREDERO PEREZ ***598***
DAVID ABENGOZAR GONZALEZ ***888***
DANIEL ALEXANDRU PRICA CRISTEA ***729***
DANIEL MARTÍN GUZMÁN ***938***
DAVID MINGUITO MORA ***086***
DAVID PRIETO SANCHEZ ***206***
DAVID URSULA LUENGO ***614***
DIEGO GARCÍA RIZO ***300***
DIEGO SANTOS OREJON SANCHEZ ***925***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 4

DIONISIO GARRIDO APARICIO ***580***
EDUARDO FITO MARTINEZ ***158***
EDUARDO PÉREZ FERNÁNDEZ ***183***
ELENA BORDERIA DIAZ ***285***
ELISA BENAVENT VILLASEÑOR ***574***
ELISA ISABEL GOMEZ GOMEZ ***797***
ESTEFANÍA MARTINEZ TRILLO ***351***
FÁTIMA PAZ JIMENO ***058***
FERNANDO QUEVEDO GALÁN ***821***
FRANCISCO BADA PRADO ***295***
FRANCISCO JAVIER DOMINGUEZ GONZALEZ ***055***
FRANCISCO JAVIER NOTARIO FERNANDEZ ***165***
FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA ***928***
FRANCISCO JAVIER PORTERO CABALLERO ***375***
FRANCISCO JOSÉ RODRIGO LARA ***724***
FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ NAVARRO ***033***
GEMA BLASCO CARRILLO ***894***
GLORIA QUINTERO TARRIZA ***479***
HUGO TARAVILLA MARTÍNEZ ***381***
IGNACIO MORA DORADO ***181***
ISMAEL COMINO DEL HOYO ***791***
ISRAEL PÉREZ CONTENTO      ***631***
ISRAEL RUIZ PARDO ***267***
IVAN FERNÁNDEZ GARCÍA ***144***
IVAN GARCÍA MORALES ***612***
IVÁN JIMÉNEZ GÓMEZ ***575***
IVAN SANTIAGO MOLINA ***072***
JAIME ALMODOVAR AMARO ***725***
JAIME MUÑOZ GARCIA ***188***
JAVIER BECERRO LAUREIRO ***541***
JAVIER ESTEBAN LUENGO ***241***
JAVIER FERNÁNDEZ CARMONA ***838***
JAVIER GOMEZ LOZANO ***517***
JESUS AGUSTIN NAVARRO PRETEL ***558***
JESÚS ALIAGAS RUIZ ***299***
JESÚS DAVID CANALES MARQUEZ ***788***
JESÚS ESPINOSA DÍAZ ***813***
JESUS FERNANDEZ LAYOS GALLEGO ***605***
JESUS FERNANDEZ PACHECO CAMARENA ***562***
JESUS MANUEL SANCHEZ ANTUNEZ ***337***
JOAQUÍN MOYA CÁNOVAS ***142***
JORGE CARO ÁLVAREZ ***595***
JORGE LOPEZ GARCIA ***422***
JORGE SUAREZ CARCHENILLA ***199***
JOSÉ ÁNGEL DÍAZ SÁNCHEZ ***399***
JOSE ANTONIO PEREZ FERNANDEZ ***851***
JOSE CARLOS TAPIADOR ROBLES ***368***
JOSE CARRANZA BRAVO ***801***
JOSÉ IGNACIO MERINO MUÑOZ ***776***
JOSÉ JULIÁN RUIZ BIELSA ***124***
JOSE MANUEL DUQUE MORENO ***285***
JOSE VICENTE ABAJO GIL ***163***
JUAN SANCHEZ HERNANDEZ ***920***
LAURA YELA RODRÍGUEZ ***356***
LUIS SANCHEZ BENITO ***444***
MARIA ARAQUE PEREZ ***612***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 5

MARIA DEL MAR AGUADO TORTAJADA ***957***
MARIA DEL PILAR ADALID MADRID ***945***
MARIA DEL PRADO CHIQUERO ENCINAR ***614***
MARÍA DEL ROCIO NAVARRO BECERRA ***658***
MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ SAEZ ***854***
MARÍA JESÚS ROMERO DE ÁVILA LARA ***248***
MARIA MERCEDES JIMENEZ NUÑEZ ***909***
MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ ***195***
MARIO MARTÍN GUERRERO-STRACHAN ***680***
MARIO SÁNCHEZ RAMOS ***494***
MARTA MEHRALI PARDO ***568***
MARTÍN MUÑOZ VILLAHERMOSA ***913***
MELINA DOMÍNGUEZ SILVA ***009***
MICHAEL BARRIGA GARCIA ***124***
MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO ***196***
MIGUEL ANGEL MARTINEZ CARPIO  ***267***
MIGUEL FERNANDEZ SANCHEZ ***040***
MIGUEL LAYOS GUTIERREZ ***045***
NEREA PECO GALVEZ ***141***
NICOLAS CORROCHANO GARCIA ***637***
NOELIA PRADA RODRIGUEZ ***929***
NURIA CORREDOR PANADERO ***775***
OSCAR GARCÍA RODERO ***660***
PABLO RODRIGUEZ HERNANDEZ ***288***
RAFAEL JARAMILLO NAHARRO ***804***
RAQUEL CHECA RAMÍREZ ***234***
RAÚL ALCALDE HERNANDO ***908***
RAÚL GARCÍA PÉREZ ***327***
RAUL IONUT CONSTANTINESCU ***183***
REBECA DE MARCOS HERRERA ***308***
REBECA FERNANEZ LARIÑO ***191***
RICARDO CIRUELOS SANTOS ***068***
RICARDO MARTINEZ PEREZ ***153***
ROBERTO DE LA RICA CHUMILLAS ***950***
ROBERTO PÉREZ POZA ***157***
RUBEN LOPEZ LOSANA ***201***
RUT LOPEZ MORENO-PALANCAS ***165***
SANTIAGO PACHECO PONCE ***850***
SARA LORENZO MUÑOZ ***155***
SARA MARTÍN DEL PINO ***634***
SERGIO CASTILLO CHACON ***514***
SERGIO FELIX DÍAZ SAGAZ ***395***
SERGIO GARCÍA SANTIAGO ***882***
SERGIO JIMÉNEZ GIL ***645***
SERGIO PEREZ ARGUMANEZ ***578***
SIXTO JAVIER PULIDO PÉREZ ***501***
STELLA DEL CARMEN PEREZ CARRASCO ***003***
VÍCTOR ÁLVAREZ TORRES ***194***
VICTOR CARPIO VALBUENA ***823***
VÍCTOR ILLANA DÍAZ ***417***
VICTOR MANUEL SANCHEZ MUÑOZ ***070***
VÍCTOR LLORENTE CORTÉS ***403***
VIRGINIA AGUDO LORENZO ***208***
VIRGINIA MENDIGUCHIA ROMERA ***361***
YAUCI LUIS ALONSO DUARTE ***251***
YESSICA YAGÜE ISASIS ***299***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 6

LISTADO DE EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
ADRIAN DESCALZO HOYAS ***229***
ADRIAN GIL AGUILAR ***204***
ADRIAN PARDO GARRIDO ***605***
ADRIÁN SÁNCHEZ REY ***462***
ALBA MENDEZ LOPEZ ***246***
ALBERTO MORATILLA DURÁN ***032***
ALVARO CASTELLANOS GONZALEZ ***322***
ALVARO SOLA ROJO ***475***
ANTONIO ESCRIBANO TEBAR ***188***
ANTONIO FRESNEDA RUIZ ***194***
ANTONIO JOSÉ GARCÍA AROCA ***633***
BÁRBARA JABÓN SANZ ***179***
BEATRIZ REDONDO CABELLOS ***398***
BEATRIZ ROVIRA ALONSO ***174***
BORJA GALA MEDRRANO ***167***
CARLOS CASTRO DÍAZ ***604***
CARLOS GINES CENTENERA ***478***
CARLOTA GARCÍA MIRALLES ***126***
CARMEN MARÍA HERGUETA CARRASCO ***200***
CELIA GARCÍA MARQUINA DÍAZ ***229***
CRISTINA MOSQUEDA CASTELLANOS ***260***
CRISTINA PEREZ MORENO ***627***
DANIEL MORA RAMÍREZ ***503***
DANIEL SABROSO CALVO ***992***
DAVID FAJARDO GARCÍA ***305***
DIANA MORALEDA MARTÍN ***111***
DIEGO TOROSIO MONTAÑEZ ***585***
ELENA NAVARRO GARCÍA ***958***
EMILIO JOSE LOPEZ TORRECILLAS ***764***
EVA MARIA ARROYO BORREGO ***458***
FÁTIMA UCETA ABAD ***448***
FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ ***206***
FRANCISCO JAVIER RAMOS COBO ***079***
FRANCISCO JOSE LOPEZ REYES ***569***
IRENE REOLID GARCÍA ***985***
IRENE RUIZ CLARAMONTE ***182***
JAIME SAN JUAN ARRIAGA ***340***
JAVIER ZARZA SANTOS ***595***
JESÚS DÍAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ ***589***
JESUS OLMEDA BENITO ***323***
JORGE DANIEL URIA SOSA ***728***
JOSE CARLOS PODIO CALDERÓN ***601***
JOSE MANUEL JUAREZ CUESTA ***195***
JOSE MARIA ALVARO VELA ***930***
JOSÉ MORENO-MANZANARO RUIZ-PEINADO ***274***
JUAN GABRIEL GARCIA FERNANDEZ ***790***
LUCIA LÓPEZ MORATALLA ***092***
MARIA JOSE SANCHEZ MARTINEZ ***762***
MARIO GARCIA GOMEZ ***766***
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ PACHECO NIETO ***204***
MIRIAM ROBLES SEBASTIÁN ***027***
MONICA SORIANO PASCUAL ***225***
NIKOLAY STANIMIROV ALEXIEV ***530***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 7

PEDRO JOSÉ OLMEDO MONEDERO ***921***
RAFAEL GONZALEZ ROMERO ***589***
RAÚL GARCÍA RODRÍGUEZ ***244***
ROBERTO ROMERO RUBIO ***897***
RUBEN ESPADAS PECO ***228***
RUBÉN GALINDO VERDUGO ***077***
SARA MARTÍN GARCÍA ***222***
SERGIO LANGREO BODOQUE ***318***
SIOMARA CARRION PLAZA ***473***
TOMÁS RODRÍGUEZ-PALANCAS GONZÁLEZ ***176***
VANESA GONZÁLEZ-MOHÍNO MOYA ***806***
VICTOR MANUEL RAMOS ALIA ***269***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 8

ANEXO II

PRESIDENTE:

Titular: Víctor Jesús Castellano Santos 

Suplente: Juan Manuel Moreno Calvo

VOCALES:

Titular: Abraham Martínez Adeva1.

Suplente: Víctor Serrano Aranda

Vocal: Titular: Eva Carda Rodríguez2.

Suplente: Juan Carlos Muñoz Muño

Vocal: Titular: Antonio Sánchez Oliva3.

Suplente: Antonio Jiménez Marín

Vocal: Titular: Rubén Iñigo Mayor.4.

Suplente: Avelino Parreño Padilla.

SECRETARIO:

Titular: Don Jorge Biurrun Gaona

Suplente: Doña María Sol Benito García

SEGUNDO.- Publicar en el B.O.P. de Guadalajara y en el tablón de anuncios de la
sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento,  anuncio  con  la  lista  definitiva  de  los
aspirantes admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal de Selección
a los efectos oportunos.

TERCERO.-  En  atención  a  lo  establecido  en  la  base  sexta  de  la  Bases  de
Convocatoria que rigen el proceso, convocar al Tribunal de Selección el día 30 de
septiembre de 2025 a las 08:30 horas en la PISTAS DE ATLETISMO DE AZUQUECA
DE  HENARES,  ubicadas  en  el  Complejo  deportivo  "San  Miguel",  Carretera  de
Villanueva,  1  en  Azuqueca  de  Henares.  Igualmente  convocar  a  los  candidatos
admitidos a las 09:30 horas del mismo día y en el mismo lugar, para la realización
de la primera prueba, prueba de aptitud física, recogida en la base novena de las
Bases de Convocatoria.

Previamente a la celebración de la prueba de aptitud física, cada aspirante deberá
presentar un certificado médico, expedido con una antelación no superior a treinta
días anteriores a la realización de las pruebas, en el que se exprese que la persona
aspirante está capacitada para realizarla.”



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 169 fecha: miércoles, 03 de Septiembre de 2025 9

Procédase  a  su  publicación  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Sede  Electrónica
Municipal, y en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara.

Alovera, a 1 de septiembre de 2025.- la Alcaldesa, María Purificación Tortuero
Pliego

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: c767c621f4cb2ca42f68d420f1c39decc82855d8


